2020年４月 30日

各 位

会 社 名 株式会社村田製作所

代表者名 代表取締役会長兼社長 村田 恒夫

（コード：6981、東証第１部）

問合せ先 経理部長 澤田 昌宏

（TEL．075－955－6525）

株主還元に関する方針の変更のお知らせについて

当社は、2020年４月 30日開催の取締役会において、株主還元に関する方針を以下のとおり変更するこ

とを決議しましたので、お知らせいたします。

記

当社では、従来より株主の皆様への利益還元策として、配当による成果の配分を優先的に考えており、

また長期的な企業価値の拡大と企業体質の強化を図りながら、１株当たり利益を増加させることにより

配当の安定的な増加に努めることを基本方針としております。

従来、中期的に配当性向 30％の実現を目標としておりましたが、今回、配当の安定的な増加に努める

という基本方針の一層の実践を図るため、単年度の業績の影響を受けにくいＤＯＥ（株主資本配当率）を

株主還元指標として採用し、2020年度より中期的に配当性向 30％程度を目安にＤＯＥ４％以上を実現す

ることとします。

この方針に基づき、連結ベースでの業績と内部留保の蓄積などを総合的に勘案したうえで、配当による

利益還元を行ってまいります。また、自己株式の取得についても、株主への利益還元策としてとらえてお

り、資本効率の改善を目的に適宜実施してまいります。

なお、2020年３月期決算短信に記載しておりますとおり、2021年３月期の１株当たり配当金は前期比

13円増配の 110円（中間配当金 55円、期末配当金 55円）とすることを予定しております。

以 上